[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ
19 февраля 2026 года

№ 10 протокол № 9
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
Об утверждении победителей районного конкурса на звание

«Лучший орган территориального общественного

самоуправления» на территории муниципального образования

Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края
по итогам 2025 года

В соответствии со статьей 27 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 16 февраля 2023 г. № 14 протокол № 39 «Об утверждении положения о районном конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Усть-Лабинский район», в целях привлечения граждан для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения, распространения положительного опыта территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:

1. Утвердить победителями районного конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» на территории муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края  по итогам 2025 г. и выплатить премии:

1.1. Первое место – орган территориального общественного самоуправления № 1 Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (председатель комитета  Марыкова Людмила Дмитриевна) – 700 000 (семьсот тысяч) рублей;
2
1.2. Второе место – орган территориального общественного самоуправления «Восточный» Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (председатель Мельникова Яна Николаевна)  – 500 000 (пятьсот тысяч) рублей;

1.3. Третье место – орган территориального общественного самоуправления № 2 Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района  Краснодарского края  (председатель Мехоношина Оксана Алексеевна) – 300 000 (триста тысяч) рублей;

1.4. Четвертое место – орган территориального общественного самоуправления «Село Суворовское» Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (квартальная  Крупина Вера Ивановна) – 100 000 (сто тысяч) рублей;

1.5. Пятое место – орган территориального общественного самоуправления «Центральный»  х. Безлесного Ленинского сельского  поселения  Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (председатель Моисеева Елена Юрьевна) – 100 000 (сто тысяч) рублей.

2. Администрации муниципального образования Усть-Лабинский район обеспечить перечисление иных межбюджетных трансфертов органам местного самоуправления Кирпильского, Ладожского, Некрасовского, Суворовского и Ленинского сельских поселений Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края, на территории которых расположены органы ТОС, указанные в пункте 1 настоящего решения.
3. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко Т.А.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.adminustlabinsk.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам соблюдения законодательства, социальной политики, образования, здравоохранения, культуре, спорту, делам молодежи и депутатской этике Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Титаренко А.Г.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета
муниципального образования
Усть-Лабинский район
	Г.А. Ратникова

0708

_1196075284